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Biologi 

Mandens og kvindens anatomi. 
 
Kønssygdomme er en del af undervisningen i forbindelse med elevernes egne oplæg om virus og 
mikroorganismer 
 
Sædcelledannelse, menstruation, forplantning og fosterudvikling 
 

Historie 

Emner vedrørende seksualundervisning og kønshistorie indgår løbende i historieundervisningens forskellige 

forløb. Særligt i forbindelse med et forløb, der omhandler identitet, familie og køn gennem tiden. Heri 

arbejdes blandt andet med centrale begivenheder og udviklingslinjer til at opnå forståelse af 

sammenhænge, mønstre og udviklingstendenser af kulturel og samfundsmæssig art i Danmark i samspil 

med omverdenen og med betydning for individers identitet, seksualitet og køn. Heri indgår blandt andet 

materiale fra Sex og Samfund i form af forløbet ’Køn, sex og kærlighed gennem tiden’.  

Dansk: 

I danskfaget berøres emner i relation til seksualundervisning typisk ifm. litterære temaer. I et forløb i 1.hf om 

Klaus Rifbjergs roman ”Den kroniske uskyld” (1958) undersøges på denne måde bl.a. værkets tematisering 

af begreberne pubertet og identitetsdannelse, hvorfor tekstens psykoanalytiske referencer behandles grundigt, 

herunder også den såkaldte ødipale grundkonflikt. I forbindelse med en afdækning af hovedkarakterens tætte 

venskab med en jævnaldrende dreng, drøftes endvidere 50ernes syn på homoseksualitet, ligesom 60ernes 

friere seksualmoral belyses.  

Religion: 

I religion tematiseres ægteskabet, kønsroller og seksualitet løbende, ikke mindst som led i studiet af religiøs 

praksis og menneskesyn i udvalgte verdensreligioner. Således inddrages eksempelvis begrebet islamisk 

feminisme ifm. studiet af islam, hvor begreber som rent og urent, tørklædedebat og omskæring m.v. er 

naturlige omdrejningspunkter. 

 

Samfundsfag: 

I samfundsfag beskæftiger klassen sig med køn ud fra et sociaologisk, økonomisk og politisk perspetiv. I 

sociologi behandles normer, krav og forventninger til kønsrollerne mand og kvinde, samt særlige 

kønsmæssige kapitalformer. I økonomi beskæftiger vi os med forskelle i formue mellem kønnene. I politik 

beskæftiger vi os med lovgivning angående barselsorlov og samtykke-lovgivning, samt politiske holdninger 

til ligestilling mellem kønnene. Derudover ser vi på ligestilling mellem kønnene i et internationalt 

perspektiv. Vi tager udgangspunkt i den aktuelle samfundsdebat.  


